安徽省人力资源和社会保障厅

安  徽  省  财  政  厅  文 件

皖人社秘【2018】91号

_____________________________________

关于规范省直职工基本医疗保险

和医疗救助基金年度最高支付限额的通知

省直各有关单位，各定点医疗机构：
    为保障省直参保人员合理医疗保险待遇，确保省直职工医疗保险基金平稳运行，结合省直医疗保险运行实际，现就调整省直职工基本医疗保险和医疗救助基金年度最高支付限额有关问题通知如下：
一、自2018年1月1日起，省直基本医疗保险统筹基金(以下简称“统筹基金”)年度最高支付限额由8.2万元调整至15万元，医疗救助金年度最高支付限额调整为15万元，累计支付限额为30万元。
二、符合省直职工基本医疗保险政策范围内的医疗费用，统筹基金起付标准以上、最高限额以下部分，由统筹基金和个人共同承担。个人支付比例按不同级别医院分别为三级医院10%、二级医院8%、一级医院6%，退休及工龄30年(含)以上的在职人员，个人支付比例分别为三级医院5%、二级医院4%、一级医院3%，其余部分由统筹基金支付。
三、符合省直职工基本医疗保险政策范围内的医疗费用，统筹基金年度最高支付限额以上、医疗救助基金年度最高支付限额以下部分，由医疗救助基金和个人共同承担。0-10万元(含10万元)、10-15万元的个人支付比例，在职人员分别10%、5%，退休及工龄30年(含)以上的在职人员分别为5%、2.5%，其余部分由医疗救助基金支付。

安徽省人力资源和社会保障厅   安徽省财政厅

                                                   2018年3月27日
（此件依申请公开）

安徽省人力资源和社会保障厅办公室                 2018年3月27日印发